
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 18 del 21/01/2019

Registro  Settore  n. 7  del  16/01/2019 

OGGETTO:  Determina aggiudicazione definitiva  “lavori di ripristino e rifacimento manto di
copertura in guaina bituminosa dei plessi scolastici G. Deledda, G. Gigante e Don Milani. CIG
Z56266A823

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni con-
secutivi  dal__________________

                                                        Il  Messo Comunale
        ___________________

 
Il Responsabile del Settore

                                                                                                           Arch. Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che:

 Con  delibera  di  C.C.  n.  14/2008   è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione
2018/2020;

 Con delibera di G.C. n. 78 del 16/05/2018 sono stati assegnati i PEG ai responsabili
di Settore;

 con  determina  n.  295  del  19/12/2018  è  stata  indetta  la  gara  di  appalto  per  la
selezione  dell’operatore  economico  per  l’esecuzione  dei  lavori  di  “ripristino  e
rifacimento manto di copertura in guaina bituminosa dei plessi scolastici G.Deledda,
G.Gigante e Don Milani”  per  un importo  di  euro 41.310,23 oltre Iva  e somme a
disposizione,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lett.  b)  del  D.  lgs.  n.  50/2016,  con
procedura negoziata a dieci operatori, tramite MEPA;

 la modalità di agiudicazione dei lavori è stata stabilita secondo il criterio del minor
prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 ed art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i., determinato con massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara con
esclusione  automatica  delle  offerte  ai  sensi  dell’art.  97  comma 8  del  medesimo
Decreto Legislativo 50/2016;

Visto che la procedura di gara è stata esperita in maniera telematica tramite il portale MEPA;
Visti  gli  atti di gara prodotti  in automatico dalla procedura telematica e agli atti  del portale
MEPA e agli atti dell’ufficio dai quali si evince che:

 sono stati invitati n. 10 operatori economici;
 hanno presentato offerta n. 2 operatori economici;
 sono stati ammessi tutti e 2 operatori economici;
 le offerte valide sono state pertanto n. 2;
 è risultato aggiudicatario con il ribasso del 36,89% l’operatore economico Building. 

Trade s.r.l. con sede alla via G. Puccini n. 17 Qualiano (NA) P.IVA 06084681219 per un 
importo dei lavori di € 22.518,31 oltre oneri di sicurezza e IVA; 

Ritenuto che la procedura di gara, così come risultante dagli atti di gara, è corretta e condivi-
sibile; 
Verificata la regolarità contributiva, con DURC n. prot. INPS N. 12481397 del 16/10/2018  in
corso di validità;

Vista l’autodichiarazione ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

Visto il contratto sottoscritto tramite il MEPA n.2184170

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite, occorre approvare gli atti di gara, agli atti
del portale MEPA e agli atti dell’ufficio, con contestuale divenuta efficacia dell’aggiudicazione
definitiva all’Impresa Building Trade s.r.l. con sede alla via G. Puccini n. 17 Qualiano (NA)
P.IVA 06084681219,  con il ribasso del  36,89%, per un importo dei lavori pari ad  € 22.518,31
oltre oneri di sicurezza e IVA; 

Visto 
 il D.Lgs 50/2016;
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016 



 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 
 il regolamento comunale per i lavori forniture e servizi in economia; 

DETERMINA

1. approvare gli atti di gara come da procedura MEPA e agli atti dell’ufficio; 
2. di decretare l’aggiudicazione definitiva, ricorrendone i presupposti, alla Building Trade

s.r.l. con sede alla via G. Puccini n. 17 Qualiano (NA) P.IVA 06084681219;
3. di affidare l’appalto alla Building Trade s.r.l. con sede alla via G. Puccini n. 17 Qualiano

(NA) P.IVA 06084681219, con il ribasso del 36,89% sul prezzo posto a base di gara, per
un importo dei lavori di € 22.518,31 oltre oneri di sicurezza per € 1.652,00 e IVA al 10%;

4. di rimodulare il quadro economico a seguito del ribasso, nel seguente modo: 

LAVORI € 22.518,31

oneri sicurezza indiretti € 1.652,00

totale lavori € 24.170,31

IVA (10%) € 2.417,03

oneri a discarica € 1.400,00

IVA su oneri (22%) € 308,00

subtotale € 28.295,34

somme a disposizione

spese tecniche € 4.100,00

CNAPAIA(4%) € 164,00

Iva (22%) € 938,08

Incentivo (2%) € 746,62

subtotale € 5.948,70

economie da ribasso € 14.692,22

totale lavori € 48.936,26

5. di dare atto che la somma risulta impegnata con imp.1853 del 19/12/2018 e imp. 1852 
del 19/12/2018 Es. Fin. 2018;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

7. di trasmettere la presente al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali;
8. di dare atto che il CIG e CUP assegnato a tale procedura è il seguente CIG Z56266A823  
9. di indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Arch. Sabato Esposito;
10.di  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo

pretorio on line.
I l Responsabile del Settore IV                                       

Arch. Sabato Esposito




	Visto
	I l Responsabile del Settore IV


